２０２２年１２月１９日

jlu2223058

各クラブ 会長・幹事 殿

     指導力育成（ＧＬＴ）担当委員長 殿

３３５－Ｂ地区

地 区 ガ バ ナ ー 津 田 勝 之

指導力育成（ＧＬＴ)コーディネーター 岡 田 信 次

指導力育成(ＧＬＴ)委員長 角   竜 一

日本ライオンズ大学校「例会・講演会等講師派遣依頼(申請)」について

拝 啓

師走の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は地区運営にご理解とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、日本ライオンズ大学校（ＪＬＵ）講師登録につきまして、ご協力を賜り誠にありがとう

ございました。新しく登録講師になられた方を含めた講師一覧表が地区ホームページ「メンバー

専用ページ」に掲載されました。右側のバー「日本ライオンズ大学校」よりご覧いただきますよ

うご案内申し上げます。講師一覧表は、講師の講演内容を１０のカテゴリーに分類しております。

講師一覧表には個人情報が掲載されておりますので、取り扱いには十分ご注意くださいますよう

お願い申し上げます。

各クラブにおかれましては、クラブ例会の活性化・例会出席率の向上を目指して、是非、日本

ライオンズ大学校登録講師をお招きいただきますようお願いいたします。

登録講師の派遣申請については、別紙の要項をご覧頂き、申請書にご記載の上、３３５－Ｂ地

区キャビネット事務局までお送りください。

貴クラブにて、登録講師として推薦したい方がいらっしゃいましたら、キャビネット事務局ま

でご連絡を賜りますようお願い申し上げます。

 敬 具

※同文写し発送先：ＲＣ・ＺＣ（本文のみ）

日本ライオンズ大学校登録講師への例会講師派遣依頼要項

日本ライオンズ大学校とは

 日本ライオンズ大学校は、日本全国の各ライオンズクラブに在籍する、様々な業種の成功者や

専門分野や趣味において卓越したメンバーの情報を集約し講師として組織化し、各複合地区・準

地区・クラブが開催する研修会・セミナーにおける講師を紹介することにより、全国共通の学習

レベルを提供し、研修会・セミナー内容の充実、各地区メンバーの資質のレベルアップを支援す

ることを目的に、日本ライオンズによって設立されました。

但し、他地区では、現在講師の準備を整えております。複合地区または日本ライオンズより連

絡がございましたら、お知らせ申し上げます。

日本ライオンズ大学校の思い

１．メンバーの資質の向上及びクラブ活性化への支援。

２．モットー「We Serve」の次世代への継承。

３．全国のライオンズクラブ講師を組織化することにより、活躍の場を提供。

４．全国のライオンズクラブに所属する様々な業種・分野の成功者を講師として組織化。

５．地区・クラブのニーズに応える研修プログラムの開発及び提供。

講師派遣の申し込み手順

日本ライオンズ大学校登録講師を例会または研修会に講師として派遣を希望する場合は、下記の

要領にてお願い申し上げます。

１．３３５－Ｂ地区ホームページ→会員専用ページ→右側のバー「日本ライオンズ大学校」より、

講師一覧表（講師名簿）をご覧いただき講師を決定してください。

  講師一覧表は、講演内容別にカテゴリー分類しております。

  特に講演内容がクラブの希望に合うかご注意ください。

  講師は、各クラブから登録頂いた講師と国際協会が主催するセミナーを受講した講師の

  ２種あります。

２．派遣を希望する日本ライオンズ大学校登録講師が決まったら、

講師派遣申込書（シート別に報告書もあります）をダウンロードしていただき、必要事項を

記載の上、３３５－Ｂ地区キャビネット事務局ＪＬＵ担当までメールにてお送りください。

（335bjlu3@lc335b.gr.jp）

３．ＪＬＵ担当事務局は、講師に直接日程等の可否を確認し、申請クラブに報告します。

日程が合わない場合は調整します。

４．派遣を希望した講師より了解が取れた（講師決定）クラブには、講師の連絡先をお知らせ

いたします。直接講師に連絡し、詳細の打ち合わせをしてください。

    ＊講演内容・・・講師が複数の内容について講演可能な場合、

            申請書にその内のどの内容で講演を希望するのか記載してください。

    ＊講演場所（会場内） ＊送迎の有無  ＊会食の有無

    ＊資料の有無（配布資料の有無・映像使用の有無・インターネット環境の有無）

５．講師の講演時間は３０分です。

６．講演料について

  日本レベルで決定された金額なので、講師に下記金額以上の支払いはしないでください。

  ①講師へ 諸経費（交通費・資料作成料など）として １０，０００円

    講演当日、直接講師にお支払いください。

  ②日本ライオンズ大学校諸経費           １０，０００円

    ３３５－Ｂ地区キャビネット事務局でお預かりいたします。

    講師が決定したクラブは、１万円を下記口座へ講演日までにお振込み下さい。

       三井住友銀行 備後町支店 普通１９２３３１４

         ３３５－Ｂ地区 日本ライオンズ大学校

７．講師の派遣申請は、講演日の１か月前には講師決定となるよう、なるべく早くお送りください。

８．講師の講演が終了したクラブは、報告書をダウンロードし必要事項を記載の上、講演より１０日

以内にキャビネット事務局ＪＬＵ担当メールにてお送りください。

（335bjlu3@lc335b.gr.jp）

９．何らかの事由により、講演が中止になった場合または日程が変更になった場合は、

  速やかにキャビネット事務局ＪＬＵ担当までお知らせください。

10．講師一覧表の内容に変更がある場合は、速やかにキャビネット事務局ＪＬＵ担当まで、ご連

絡ください。

11．日本ライオンズ大学校の登録講師を希望する方、または講師として推薦したい方がいる場合

は、キャビネット事務局ＪＬＵ担当までご連絡ください。

mailto:jlu3@lc335b.gr.jp

	jlu2223058.pdf
	講師派遣依頼要項(新).pdf